
Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33158

Objeto: Fornecimento de Produtos Químicos.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ARGS DIST. DE EQUIP. ELETRO- ELETRONICO 
EIRELI - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 979119

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01088
Valor: R$ 11.167,84
Data de emissão: 22/06/2016
Processo nº 2015/396560
Origem: Pregão Eletrônico nº 180/2015
Objeto: Fornecimento de Produtos Químicos.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA- ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 979120

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01087
Valor: R$ 108.570,06
Data de emissão: 22/06/2016
Processo nº 2015/396560
Origem: Pregão Eletrônico nº 180/2015
Objeto: Fornecimento de Produtos Químicos.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: NEW MEDICA COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 979122

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01086
Valor: R$ 3.591,60
Data de emissão: 22/06/2016
Processo nº 2015/396560
Origem: Pregão Eletrônico nº 180/2015
Objeto: Fornecimento de Produtos Químicos.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COM. E SERV. LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 979126

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE1107
Valor: R$ 16.367,50
Data de emissão: 23/06/2016
Processo nº 2015/430722
Origem: Pregão Eletrônico nº 12/2016
Objeto: Fornecimento de Contraste Radiológico e Acessórios da 
Hemodinâmica.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: DIGEMAN - DIST. GERAL DE MED. ANANINDEUA 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 979288

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE1108
Valor: R$ 21.300,00
Data de emissão: 23/06/2016
Processo nº 2015/430722
Origem: Pregão Eletrônico nº 12/2016
Objeto: Fornecimento de Contraste Radiológico e Acessórios da 
Hemodinâmica.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 979289

Portaria nº 437/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 101/2016 
- DEENF.
RESOLVE :
REMANEJAR, a partir de 01/04/2016, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA DATA
REMANEJAMENTO

ALINE 
SONIA DA
FONSECA 
SOARES

55586357/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

DIV.
RADIOTERAPIA

DIV.
QUIMIOTERAPIA 01/05/2016

ANA LUCIA 
DA COSTA 
RABELO

57195726/1 ENFERMIRO DIV.CENTRO
CIRURGICO CL. 2º DC 01/05/2016

CRISTIANNE 
DE 

OLIVEIRA 
ARRAIS 
SARAIVA

5908361/1 ENFERMEIRO UAI
CLÍNICA DE

GINECOLOGIA
ONCOLOGICA

01/05/2016

ELIZANGELA 
FARIAS DE 
CASTRO

57200518/1 ENFERMEIRO CL. 2º DC CL.NEFROLÓGICA 01/04/2016

EUSEBIO 
DANTAS 

SIQUEIRA
57193156/3 TEC. DE

ENFERMAGEM
DIV. DE 

ESTERILIZAÇÃO
DIV.

QUIMIOTERAPIA 01/05/2016

EVELLINE 
CATARINA 
LOUREIRO 

DOS 
SANTOS

7002940/1 ENFERMEIRO
CLÍNICA DE

GINECOLOGIA
ONCOLOGICA

UNIDADE DE
ATENDIMENTO
IMEDIATO-UAI

01/05/2016

JEAN 
ROBERT 
COSTA

REZENDE

57195772/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR

JEAN BITAR (CTI)
CL.NEFROLÓGICA 01/04/2016

KATIA 
LUCIA MELO 

SERRÃO
5636523/1 AUX. 

ENFERMAGEM
DIV.DIAG.
IMAGEM

DEPTO. DE
AMBULATÓRIO 01/04/2016

KATIA 
SOLANGE 
LIMA DA 

CONCEIÇÃO

57193637/2 TEC. DE
ENFERMAGEM

CL.
CIRURGICA

DIV. DE
HEMATOLOGIA 01/05/2016

LAZARO 
WLADIMIR 
ESTEVES 
PAUXIS 
NETO

57231691/2 TEC. DE
ENFERMAGEM

CENTRO HOSP.
JEAN BITAR

(CL MEDICA).

SETOR DE
HEMODIALISE 01/04/2016

LUANA 
CAMILA 
BENICIO 
GOMES

5895877/2 ENFERMEIRO UAI PEDIATRICA
HOSP. DIA CL. 2º DC 01/04/2016

MARCIA 
REGINA DE 

ARAUJO 
CORREIA

57230471/1 AUX.
OPERACIONAL

CL.
NEFROLOGICA

DEPTO. DE
AMBULATORIO 01/04/2016

MARIA DE 
FATIMA 

FERREIRA 
DE SOUZA

5915736/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

SETOR DE
HEMODIALISE C.T.I 01/04/2016

MARIA DO 
CARMO 
DUTRA 

MARQUES

5903470/1 TEC. DE 
ENFERMAGEM

NUCLEO DE 
APOIO AO 
ENFERMO 

EGRESSO - NAEE

HOSPITAL DIA 01/05/2016

MARLUCI 
DE SOUZA 
PACHECO

5920881 ENFERMEIRO

CLINICA DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS

ONCOLOGICOS 
-CCPO

CL. 2º DC 01/04/2016

NORMELIA 
LUCA LIMA 
COELHO 
SERRÃO

55586399/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

DIV. DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

NUCLEO DE 
APOIO AO 
ENFERMO 

EGRESSO - NAEE

01/04/2016

RAQUEL 
LIMA 

SOARES
5903382/1 TEC. DE

ENFERMAGEM
DEPTO. DE 

AMBULATORIO HOSPITAL DIA 01/05/2016

ROSANA 
CRISTINA 
LEÃO DE 
ANDRADE

360 ENFERMEIRO

CLINICA DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS

ONCOLOGICOS 
- CCPO

CL.
CIRURGICA

( SERV. 
NOTURNO)

01/04/2016

ROSENILDA 
ROSA AIRES 

DA SILVA
5681952/1 ENFERMEIRO DIV. DE CENTRO

CIRURGICO

UNIDADE DE
ATENDIMENTO
IMEDIATO-UAI

01/05/2016

RUBENITA 
DA 

CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA 

DO CARMO

5903364/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

DIV. DE CENTRO
CIRURGICO

DIV.
RADIOTERAPIA 01/04/2016

SELMA 
NAZARE 

PELERANO 
PANTOJA

5894584/1 ENFERMEIRO DIV. DE 
ESTERILIZAÇÃO

DIV. DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

01/04/2016

SHEILA DO 
SOCORRO 
MACHADO 
VILHENA

57196871/3 TEC. DE
ENFERMAGEM

CL.
CIRURGICA

UNIDADE DE
ATENDIMENTO
IMEDIATO-UAI

01/04/2016

SIDNEY 
OLIVEIRA 

DE 
OLIVEIRA

5893273/1 TEC. DE
ENFERMAGEM CL. 2º DC

UNIDADE DE
ATENDIMENTO
IMEDIATO-UAI

01/04/2016

WALDYNEY 
SILVA 

ASSUNÇÃO 
57195256/1 AGENTE

ADMINISTRATIVO

CENTRO 
HOSPITALAR
JEAN BITAR

(DV. 
ESTERILIZAÇÃO)

CLINICA
NEUROLOGIA 01/04/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 979332

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
057/2015
Data Assinatura: 24/06/2016
Justifi cativa: reduzir o valor unitário do item 13 (Esponja de 
louça dupla face) de R$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) para 
R$ 0,36 (trinta e seis centavos) e o item 39 (Saco em plástico 
transparente para uso diversos) de R$ 5,39 para R$ 3,13, a 
partir de 24/06/2016.
Fundamento: art. 19 do Decreto Estadual nº 876/2013
Processo nº 2015/167695
Contratado: LIMP - EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA - EPP
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 979561

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 409/2016 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, 
publicado no DOE nº 32.836 de 27/02/2015. considerando o 
resultado da Eleição, ocorrida nos dias 07,08, e 09 de Junho de 
2016 para representantes dos servidores na Comissão Interna 
de Prevenção de Acidentes - CIPA.
RESOLVE:
Constituir a Comissão Eleitoral Interna de Prevenção de 
Acidentes - CIPA da  FSCMP, considerando o resultado da 
Eleição, ocorrida nos dias 07,08, e 09 de Junho de 2016 para 
representantes dos servidores de acordo com a relação abaixo 
relacionados.

MEMBROS TITULARES ELEITOS
ANTONIO DOS SANTOS VALLE

CILEIA MARIA DOS SANTOS OZELA
EVANDRO SOUZA DE SOUZA

JOSEMILDA SOUZA DOS ANJOS
MARIA ANGELICA FEITOSA XAMACHO

MARIA SOCORRO CAMPOS GOMES
OSIEL PANTOJA BAIA

REGINA LUCIA VIEIRA FROTA DE LIMA
SHIRLEY JUNQUEIRA SALES

TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS BORGES
MEMBROS SUPLENTES  ELEITOS
DJALMA PEREIRA DOS SANTOS

ELDANOR LOPES NUNES
ERIOVAN QUINTINO COSTA DE JESUS

JEFFERSON BARROS DE FREITAS
KARLA RIBEIRO MAGALHÃES
MANOEL ALVARES SOARES

MIGUEL FERNANDES GOMES DOS SANTOS
VALQUIRIA CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SNATO

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de Junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEI\RO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979108


